

**Biofuel Express A/S**  
**CVR-nr. 30914171**  
**Traneparken 10**  
**8960 Randers SØ**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Martin Sebastian Agdal

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	13
Koncernens balance pr. 31.12.2015	14
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	16
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	17
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens noter	26

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Biofuel Express A/S  
Traneparken 10  
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 30914171  
Hjemsted: Randers  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Clemen Stig Lehd Rasmussen, formand  
Ole Brinch-Nielsen  
Martin Sebastian Agdal

### **Direktion**

Mikkel Schmidt Pedersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>			
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	11.343	10.350	5.912
Driftsresultat	8.304	7.076	5.912
Resultat af finansielle poster	(538)	(671)	(449)
Årets resultat	7.100	4.982	4.260
Samlede aktiver	57.652	65.681	38.189
Investeringer i materielle anlægsaktiver	152	912	28
Egenkapital	13.557	8.707	4.839
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(3.784)	2.431	5.203
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(361)	(921)	(5.053)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	826	727	(1.397)
<b>Nøgletal</b>			
Egenkapitalens forrentning (%)	63,8	73,6	88,0
Soliditetsgrad (%)	23,5	13,3	12,7

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i at købe og sælge biodiesel og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets formål er endvidere at drive handels- service, og rådgivningsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 7.100 t.kr. mod 4.982 t.kr. for 2014. Selskabets aktiver udgør pr. 31. december 2015, 57.625 t.kr., og egenkapitalen udgør 13.557 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.342.563</b>	<b>10.350</b>
Personaleomkostninger	1	(2.094.741)	(1.370)
Af- og nedskrivninger		(943.928)	(1.904)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.303.894</b>	<b>7.076</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.279.382	48
Andre finansielle omkostninger	3	(1.817.131)	(719)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>7.766.145</b>	<b>6.405</b>
Skat af ordinært resultat	4	(666.464)	(1.423)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.099.681</u></b>	<b><u>4.982</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	2.500
Overført resultat		7.099.681	2.482
		<b><u>7.099.681</u></b>	<b><u>4.982</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		195.771	47
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>195.771</u>	<u>47</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.938.012	7.433
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>6.938.012</u>	<u>7.433</u>
Andre tilgodehavender		881.730	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<u>881.730</u>	<u>50</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>8.015.513</u>	<u>7.530</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.342.559	29.486
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.342.559</u>	<u>29.486</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.497.390	22.644
Udskudt skat		153.200	183
Andre tilgodehavender		0	990
Periodeafgrænsningsposter		530.613	416
<b>Tilgodehavender</b>		<u>46.181.203</u>	<u>24.233</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.113.195</u>	<u>4.432</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>49.636.957</u>	<u>58.151</u>
<b>Aktiver</b>		<u>57.652.470</u>	<u>65.681</u>



**Koncernens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		13.056.850	5.707
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.500
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.556.850</u></b>	<b><u>8.707</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		1.322.092	1.883
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>1.322.092</u></b>	<b><u>1.883</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	551.541	1.348
Kreditinstitutter i øvrigt		4.722.115	38
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.343.256	51.449
Skyldig selskabsskat		864.943	1.318
Anden gæld	10	3.992.573	639
Periodeafgrænsningsposter		299.100	299
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>42.773.528</u></b>	<b><u>55.091</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>44.095.620</u></b>	<b><u>56.974</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>57.652.470</u></b>	<b><u>65.681</u></b>
Dattervirksomheder	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	5.706.667	2.500.000	8.706.667
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.500.000)	(2.500.000)
Valutakursreguleringer	0	250.502	0	250.502
Årets resultat	0	7.099.681	0	7.099.681
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>13.056.850</b>	<b>0</b>	<b>13.556.850</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		8.726.062	7.076
Af- og nedskrivninger		943.928	1.904
Ændringer i arbejdskapital	11	(11.825.609)	(4.980)
Øvrige reguleringer		<u>0</u>	<u>300</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(2.155.619)</b>	<b>4.300</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.279.382	48
Betalte finansielle omkostninger		(1.817.131)	(719)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.090.577)</u>	<u>(1.198)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(3.783.945)</b>	<b>2.431</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(226.890)	(9)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(152.014)	(912)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>17.567</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(361.337)</b>	<b>(921)</b>
Optagelse af lån		3.326.477	2.500
Afdrag på lån mv.		0	(973)
Udbetalt udbytte		<u>(2.500.000)</u>	<u>(800)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>826.477</b>	<b>727</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(3.318.805)</b>	<b>2.237</b>
Likvider primo		<u>4.432.000</u>	<u>2.195</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>1.113.195</u></b>	<b><u>4.432</u></b>

## Koncernens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.079.251	1.244
Pensioner	20.000	120
Andre omkostninger til social sikring	(4.510)	6
	<b>2.094.741</b>	<b>1.370</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>3</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	1.275.832	35
Valutakursreguleringer	3.550	13
	<b>1.279.382</b>	<b>48</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.817.131	717
Valutakursreguleringer	0	2
	<b>1.817.131</b>	<b>719</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	636.737	1.430
Ændring af udskudt skat	29.727	(7)
	<b>666.464</b>	<b>1.423</b>

## Koncernens noter

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	464.287
Valutakursreguleringer	16.000
Tilgange	<u>226.890</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>707.177</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(417.363)
Valutakursreguleringer	(13.000)
Årets afskrivninger	<u>(81.043)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(511.406)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>195.771</u></b>
	 <b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	11.098.397
Valutakursreguleringer	364.000
Tilgange	152.014
Afgange	<u>(733.663)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>10.880.748</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.665.021)
Valutakursreguleringer	128.000
Årets nedskrivninger	(243.660)
Årets afskrivninger	(878.121)
Tilbageførsel ved afgange	<u>716.066</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(3.942.736)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.938.012</u></b>

## Koncernens noter

	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	50.000
Tilgange	831.730
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>881.730</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>881.730</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
<b>8. Dattervirksomheder</b>		
Biofuel Express S AB	Sverige	100,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt	551.541	1.348	1.322.092
	<b>551.541</b>	<b>1.348</b>	<b>1.322.092</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>10. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	3.354.919	639
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	17.199	0
Andre skyldige omkostninger	620.455	0
	<b>3.992.573</b>	<b>639</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>11. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	27.143.655	(26.845)
Ændring i tilgodehavender	(22.808.357)	(54)
Ændring i leverandørgæld mv.	(16.175.329)	23.111
Andre ændringer	14.422	(1.192)
	<b>(11.825.609)</b>	<b>(4.980)</b>

## Koncernens noter

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt med 3.268 t.kr., og betalingsgarantier over for leverandører med 4.635 t.kr. har koncernen givet virksomhedspant på 13.491 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør 59.659 t.kr.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>399.145</b>	<b>1.146</b>
Personaleomkostninger	1	(660.095)	(1.348)
Af- og nedskrivninger		<u>(28.729)</u>	<u>(46)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(289.679)</b>	<b>(248)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.050.794	5.055
Andre finansielle indtægter	2	492.018	314
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(123.725)</u>	<u>(146)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>7.129.408</b>	<b>4.975</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(29.727)</u>	<u>7</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.099.681</u></b>	<b><u>4.982</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	2.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.462.794	4.077
Overført resultat		<u>3.636.887</u>	<u>(1.595)</u>
		<b><u>7.099.681</u></b>	<b><u>4.982</u></b>



**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38.129	67
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>38.129</b>	<b>67</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.019.409	8.306
Andre tilgodehavender		50.000	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>12.069.409</b>	<b>8.356</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.107.538</b>	<b>8.423</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		194.046	627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.744.742	3.407
Udskudt skat		153.200	183
Tilgodehavende selskabsskat		0	14
Periodeafgrænsningsposter		36.791	40
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.128.779</b>	<b>4.271</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>99.261</b>	<b>149</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.228.040</b>	<b>4.420</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.335.578</b>	<b>12.843</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.951.370	8.238
Overført overskud eller underskud		1.105.480	(2.531)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.500
<b>Egenkapital</b>		<b><u>13.556.850</u></b>	<b><u>8.707</u></b>
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>1.322.092</u>	<u>1.883</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>1.322.092</u></b>	<b><u>1.883</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	551.541	1.348
Kreditinstitutter i øvrigt		38.379	38
Leverandører af varer og tjenesteydelser		168.538	424
Anden gæld	9	<u>698.178</u>	<u>443</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.456.636</u></b>	<b><u>2.253</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.778.728</u></b>	<b><u>4.136</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>16.335.578</u></b>	<b><u>12.843</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Ejerforhold	11		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	8.238.074	(2.531.407)	2.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.500.000)
Valutakursreguleringer	0	250.502	0	0
Årets resultat	0	3.462.794	3.636.887	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>11.951.370</b>	<b>1.105.480</b>	<b>0</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				8.706.667
Udbetalt ordinært udbytte				(2.500.000)
Valutakursreguleringer				250.502
Årets resultat				7.099.681
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>13.556.850</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	644.605	1.222
Pensioner	20.000	120
Andre omkostninger til social sikring	(4.510)	6
	<b>660.095</b>	<b>1.348</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	488.468	301
Valutakursreguleringer	3.550	13
	<b>492.018</b>	<b>314</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	123.725	144
Valutakursreguleringer	0	2
	<b>123.725</b>	<b>146</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	29.727	(7)
	<b>29.727</b>	<b>(7)</b>
		<b>Andre an-</b>
		<b>læg, drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		321.105
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>321.105</b>
Af- og nedskrivninger primo		(254.247)
Årets afskrivninger		(28.729)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(282.976)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>38.129</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	68.039	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>68.039</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	8.238.074	0
Valutakursreguleringer	250.502	0
Andel af årets resultat	7.050.794	0
Udbytte	(3.588.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>11.951.370</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.019.409</b>	<b>50.000</b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		<b>Nominal værdi kr.</b>
Ordinære aktier	500	1.000
	<b>500</b>	<b>500.000</b>
	<b>Forfald inden for 12 måne- der 2015 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måne- der 2014 t.kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	551.541	1.348
	<b>551.541</b>	<b>1.322.092</b>
		<b>2015 kr.</b>
<b>9. Anden gæld</b>		<b>2014 t.kr.</b>
Moms og afgifter	60.524	223
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	17.199	0
Andre skyldige omkostninger	620.455	220
	<b>698.178</b>	<b>443</b>

## Modervirksomhedens noter

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens gæld. Kautionen er maksimeret til 601 t.SEK.

### 11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

MS Agdal Holding ApS, Dubai

CSLR Holding ApS, Ringsted